Gabinete do Presidente

Ofício nº 001/2017

Rio Bonito do Iguaçu, 20 de fevereiro de 2017.

Ao Excelentíssimo Senhor

Sargento Altair Pascoal Wirmond

Comandante do Destacamento da Policia Militar de Rio Bonito do Iguaçu

Rio Bonito do Iguaçu – PR.

Senhor Comandante,

Solicitamos especial atenção e deferência de Vossa Senhoria no sentido de designar

policiais do efetivo deste destacamento, especialmente nos finas de semana (de sexta-feira a domingo à

noite) para promover “batidas”, além de intensificar a realização das rondas rotineiras nas praças públicas

do centro da cidade de Rio Bonito do Iguaçu com concentração de pessoas, principalmente adolescentes e

jovens, como forma de inibir o uso ou possível uso de entorpecentes e até mesmo possíveis vendas nestes

locais.

Tal pedido justifica-se, visto que estas áreas foram construídas como forma de lazer, o que

nem sempre é possível devido o índice de adolescentes e jovens circulando e fazendo uso de entorpecentes

nestes locais.

Atenciosamente

Vereadores

GILVAN JOSÉ KOTEN DE OLIVEIRA

IRINEU FERREIRA CAMILO

CLAUNIR VIOLA

EDSON RODRIGO CAMARGO

JOSÉ FERREIRA DA SILVA

LUIZ FERNANDO MOREIRA

MILTON RODRIGUES DA SILVA

OLIDE BOVINO

OSÉIAS DE OLIVEIRA